
兰州大学科学观测中心台站-景泰试验站

项目铝合金门窗及栏杆专业分包工程

招

标

文

件

招标项目编号：JTJS(8)-ZYFB-2025-001

招 标 人：甘肃建投建设有限公司八公司

日 期：2025 年 1 月 16 日



第一部分 招标公告（招标邀请函）

招标公告

一、招标条件

本建设项目（项目名称）已由教育部发展规划司（项目审批、

核准或备案机关名称）以关于兰州大学科学观测中心台站一

景泰试验站项目备地字第备案的函（教发司〔2023〕58 号）

（批文名称及编号）批准建设，建设资金来源已落实，建设

单位（项目业主）为兰州大学，招标人为甘肃建投建设有限

公司八公司。本次招标项目已具备法定招标条件，现进行招

标。

二、项目概况

招标人：甘肃建投建设有限公司八公司

项目名称：兰州大学科学观测中心台站-景泰试验站

项目地点：甘肃省景泰县南高速路口两公里，东至芦阳镇麦

窝村、上滩村耕地，西至一条山镇 705 公路，南至一条山

镇冷冻厂，北至一条山镇水源村耕地。

项目规模：地上三层（局部 2 层）建设规模约 2756.66 ㎡，

建筑高度 10.95 米，一层层高 3.9 米，其余层高 3.3 米，最

大跨度 7.8 米。包括建筑结构、室内外装饰装修、水暖电等

安装、建筑智能化、室外工程及其他相关内容等。

三、投标人资格要求及审查方式



本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册

的独立法人，具备有效的营业执照、施工企业资质和安全生

产许可证等，并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工

能力。本分包工程资格审查的方式采用资格预审的方式，投

标人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中

被列入失信被执行人名单，投标人未在国家企业信用信息公

示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名

单，投标人未被列入甘肃建投不合格分包方黑名单和公司

《不合格专业分包方名录》，投标人及其法定代表人、拟委

派的项目经理（或项目负责人）在近 3 年不曾有行贿犯罪

记录。

四、招标文件获取时间及地点

获取时间：2025 年 1 月 16 日至 2025 年 1 月 17 日

（上午 8:30-12:00，下午 14:30-11:00，含法定公休日、

法定节假日）

获取地点：甘肃建投建设有限公司八公司经营预算部

注：投标人可通过招标方指定联系人获取招标文件电子版。

五、投标文件递交

递交截止时间：2025年 1月 22日 14时 30分(北京时间)

递交地点：甘肃建投建设有限公司八公司经营预算部

地 址：兰州市七里河区中天建广场 11 幢 6 楼经营预算

部 0603 室

联系人：郑洪贵

电 话：13919861044



注：逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要

求密封的投标文件，招标人将予以拒收。

六、开标

开标时间：2025 年 1 月 22 日 14 时 30 分(北京时间)

开标地点：甘肃建投建设有限公司 6 楼会议室

地址：兰州市七里河区中天建广场11幢6楼会议室0605

室。

七、公告发布媒介

本次招标公告应在甘肃建投建设有限公司官网

http://www.gsjtjs.com/发布。

八、联系方式

招标人：甘肃建投建设有限公司八公司

地 址：兰州市七里河区中天建广场 11 幢 6 楼经营预算

部 0603 室

邮 编：730050

联系人：郑洪贵

电 话：13919861044

电子邮箱：392049464@qq.com

http://www.gsjtjs.com/


招标邀请函

我 兰 州 大 学 科 学 观 测 中 心 台 站 - 景 泰 试 验 站

项目铝合金门窗及栏杆专业分包工程采取邀请招标方式。欢迎

贵公司于2025年 1月16日至2025年 1月17日领取标书并在

2025年 1月22日参加投标。

1.标书领取时间：2025 年 1 月 16 日至 2025 年 1 月 17 日

（上午 8:30-12:00，下午 14:30-11:00，含法定公休日、

法定节假日）。

2.投标文件递交截止时间：2025 年 1 月 22 日 14 时 30 分

(北京时间)为标书递交截止时间，逾期送达或不符合规定的投

标文件拒不接受。

3.投标文件递交地址：兰州市七里河区中天建广场 11 幢

6 楼经营预算部 0603 室。

4.开标评标时间、地点:2025 年 1 月 22 日 14 时 30 分(北

京时间)在兰州市七里河区中天建广场11幢 6楼会议室0605

室（地址）。

5.现场踏勘由投标人自行安排。

6.以上如有变更，我公司会及时电话通知，请投标人关注。

招标人：甘肃建投建设有限公司八公司。

联系人：郑洪贵

电 话：13919861044



第二部分 投标人须知
1.工程概况

2.招标范围及要求

2.1 招标范围：兰州大学科学观测中心台站-景泰试验站

项目设计图纸中铝合金门、隔热断桥铝合金门（[6(高透光

Low-E)+12氩气+6透明）]）、HD60系列断桥节能铝合金内平开窗

[6(高透光Low-E)+12氩气+6透明）]铝合金型材表面用氟碳喷涂（高

边窗）、手动开窗器、金属扶手、栏杆、栏板（楼梯）、金属格栅

窗（护窗栏杆）等专业分包工程。厂家、品牌（具体内容详见招

标工程量清单）。

2.2合格投标人

2.2.1投标人必须具有法人资格，且具备本工程所需的资

质等级。

2.2.2如果投标人代表不是法定代表人，需持有《法定代

表人授权证书》(统-格式)。

2.3工程进度要求：根据甘肃建投建设有限公司八公司项目经

理部要求按期完成。

计划工期：计划开工日期：2025年 03月28日

计划竣工日期：2025年 04月28日

工程合同工期总日历天数：30日历天。

2.4投标报价及结算

2.4.1 本项目采用不含税单价报价形式。

2.4.2 项目竣工验收合格后按照分包方必须按甘肃建



投建设有限公司八公司对分包单位的结算方式及结算程序

等相关规定进行结算方能生效。结算单必须有项目经理部

及基层公司相关负责人签字并加盖基层公司印章；该工程

最终结算以“分包工程结算单”为最终结算依据，分包方

不得再以任何单据索要其他费用进行结算。

2.5 付款方式：工程款支付应与实际形象进度相符，

分包方于每月 15 日按时向承包方上报已完工程量，承包方

审核后，按照 75 %支付比例向分包方付款；付款至合同总

价款的 80%后停止付款；除预留合同总价款的 3 %质量保修

金外，其余款项待承包方工程结算完成、建设单位付款后

支付；

2.6 工程质量标准及要求：建筑外门窗抗风压性能、气

密性能、水密性能、保温性能、隔声性能参照《建筑外门

窗气密、水密、抗风性能 JT/T211-2007》、《建筑外窗空

气隔声性能分级及检测方法》GB/78485-2008;分级及检测

方法》GB/T7106-2019、《建筑外门窗气密、水密、抗风压

测方法》外窗抗风压等级为 5 级，气密性等级为 6 级；水

密性等级为 4 级；传热系数等级为 6 级；隔声等级为 2 级；

门窗玻璃的选用应遵照《建筑玻璃应用技术规程》

JGJ113-2015 和《建筑安全玻璃管理规定》发改运行采光

等级为 5 级；外窗可见光透射比不小于 0.6。窗口四周门



内侧做木压条(压条宽 40mnn),入口外门为中空安全玻璃

铝合金平开门，窗均为单框密封中空玻璃隔热多腔铝合金

节能内平开窗（表面处理工艺为氟碳喷涂），所有外窗窗

下框外侧均设两个泄水孔，窗户固定片必须保温层表面附

加一耐碱玻纤网格布，外门窗安装时增加同窗框宽度

×40mm 高方钢附框，附框面层刷防锈漆，附框与墙体间采

用发泡聚氨酯填充；面积大于 1.5 平方米的密玻璃或玻璃

底边离最终装修面小于 500mm 的落地窗;公共建筑的出入

口、门厅等部位应使用安全玻璃。本项目所有外窗可见光

透射比必须不小于 0.60。门厅等部位应使用安全玻璃。外

窗:本工程所有外窗采用穿条式断桥铝合金 60 系列低辐射

中空玻璃窗(6Low-E+12Ar+6)，传热系数 K=2.0W/m2·K，

开启方式为内平开，外窗未经注明均居墙中安装，外窗开

启扇均加设纱窗。凡遇有单块面积大于等于 1.5 平方米的

窗及窗台高度小于 500 的窗户及公共建筑的出入口，门厅

等部位，必须使用安全玻璃,≤3 平方米采用 6mm 厚钢化玻

璃，≥3≤4 平方米采用 8mm 厚钢化玻璃，且符合《建筑玻

璃应用技术规程》JGJ113-2015 第 7.2 条要求。本项目所

有外窗及上悬高位排烟窗开启扇高于楼地面 1.8m 时均需

就近在内墙 1.30m 高度处加设手动开启装置，上悬高位排

烟窗开启角度不小于 70 度。所有门窗选用的五金件力学



性能均需符合相关规范要求，五金件具体形式和数量需与

门窗开启方式及门窗数量一致，外窗选用高边框窗。保证

门窗工程完成后满足相关验收标准的要求。卫生间窗采用

磨砂玻璃。

2.7 工程技术要求：铝合金门窗应满足安全、耐久和防

护的要求；严格执行兰州大学科学观测中心台站-景泰试验

站项目施工设计图纸中门窗工程有关要求；严格执行兰州

大学科学观测中心台站-景泰试验站项目铝合金门窗及栏

杆工程施工方案。

3.投标文件

3.1 投标文件的组成

(1)投标函；

(2)法定代表人身份证明或授权委托书；

(3)投标报价一览表；

(4)企业资质；包括A.营业执照（复印件加盖公章）、B.

增值税一般纳税人资格登记表（复印件加盖公章）、C.开户许

可证（复印件加盖公章）、D.建筑企业资质证书（复印件加盖

公章）、E.安全生产许可证（复印件加盖公章）； F.人员职业

资格证件（（复印件加盖公章）；

(5)近三年工程业绩及类似工程经验；

(6)投标人承诺书；

(7)施工方案、施工工艺说明、施工进度计划；

(8)投标人认为需要增加的其他相关材料。



3.2投标报价

3.2.1本次招标以实际工程量进行结算。

3.2.2投标费用中包含税金。

3.2.3我方仅提供现场临水临电及安全防护措施，文明施

工等工作均由中标单位负责，且包含完成本分包工程所需外部

协调等费用。

3.2.4 未按照政府相关主管部门及项目部要求施工造

成的罚款由中标单位自行承担。

3.2.5 本次招标采用邀请招标的方式进行。

3.2.6 投标文件需由投标人盖章并由法定代表人或法

定代表人授权代表签署，投标人应写全称。投标文件必须

为原件，复印件或公章为复印的投标文件视为废标。

3.2.7 投标文件合订为一本，分正本两份，副本一份，

在封面标明“正本”和“副本”字样。投标文件需密封并加

盖密封章，投标人在密封后于包装上注明招标人名称、投

标人名称、工程名称及投标时间。

4.投标文件的递交

4.1 投标文件的递交截止时间

投标文件必须在规定的投标截止时间派人送达指定的

投标地点;

4.2 投标文件的修改和撤回

投标人需修改或撤回投标文件，必须在投标截止时间以

前将书面的投标修改文件或撤标通知送达招标人。

5.开标和评标



5.1 开标

招标人按招标文件规定的时间、地点统一开标。

5.2 评标原则

小组按照招标文件的要求和条件进行评标，同时考虑

以下因素：

(1)投标价格的竞争性;

(2)产品性能和可靠性;

(3)经营信誉、合同付款条件及合同执行能力。

5.3 中标条件

(1)投标文件必须符合招标文件要求；

(2)投标人有很好的执行合同的能力;

(3)采用合理低价中标的原则；

(4)投标人能够提供质量、技术、商务、经济占综合

优势的产品及服务，招标人将把中标通知书授予综合性价

比最优的投标者，招标人对未中标人的未中标原因不作解

释。

5.4 中标规定

5.4.1 中标人应按中标通知书规定时间、地点与招标

单位签订专业分包合同。

5.4.2 招标文件、投标文件、及评标过程中有关澄清

文件及经双方签字的询标纪要和中标通知书均作为合同附

件。



5.4.3 中标人接到中标通知书后，在规定时间内借故

否认已经承诺的条件面拒签合同者，以投标违约处理，并

赔偿招标方由此造成的所有经济损失。

甘肃建投建设有限公司八公司

2025 年 1 月 16 日



招标工程量清单（专业分包）
项目名称：兰州大学科学观测中心台站-景泰试验站

序号 名称

规格、

厂家、

品牌

要求

单位 工程量 含税单价（元）

税

率

（%

）

其中（不含税）

备注
不含税单价（元）

人

工

费

材

料

费

机

械

费

1 断桥铝合金窗 m2 315.42

2 金属(塑钢）门防寒门斗 m2 12.21

3 断桥铝合金门 m2 45.57
卫生间铝合金门；[6(高透光

Low-E)+12 盒气+6 透明)]

4 断桥铝合金门 m2 21.24
一层门厅入口门 M-1、MC-1；[6(高

透光 Low-E)+12 盒气+6 透明)]

5
金属扶手、栏杆、栏板

（楼梯）
m2 70.32

栏杆扶手高度 1000，平直段为

1100，垂直杆的宽度小于 110

6 排烟窗手动开启装置 m2 36.00 1.排烟窗 1.3m 处设置

7 金属格栅窗 m2 135.54 护窗栏杆

合计

不含税总价 小写： 大写：

含税总价 小写： 大写：

注：铝合金窗品牌、厂家要求：宏达、铭帝、中大、兴发、风铝；

铝合金门品牌、厂家要求：坚朗、酷瑟、库曼、东泰、顶固、杨氏立兴；配件包括执手、锁具、铰链、地弹簧、闭门器、门夹、

启闭装置、驳接爪及其配件。其他详设计要求。

门窗玻璃要求：南玻、洛玻、金晶、信义；电动/手动开窗器品牌、厂家要求：欧亚尔、富尔达、坚朗秦泰、坚宜佳；



第三部分 投标文件
投标函

致：甘肃建投建设有限公司 公司

根据贵方为 项目 工程

的投标邀请，签字代表 (全名、职务)经正式授

权并代表投标人。

据此函，签字代表宣布同意如下:

1.我们将按招标文件的规定履行合同责任和义务。

2.我们已详细审查全部招标文件，包括修改意见(如有

附则)以及全部参考资料和有关附件。我们完全理解并同意

放弃对这方面有不明及误解而要求招标人解释和承担责任

的权利。

3.在投标人须知规定的投标有效期内遵循本投标书，并

在投标人须知规定的投标有效期期满之前具有约束力。

4.如在规定的投标有效期内投标人撤回投标，我方将自

行负担在投标过程中发生的一切费用。

5.同意提供招标人要求与本投标有关的任何证据或资

料。

投标人(盖章):

法定代表人或其委托代理人（签字）：

日期： 年 月 日



法人身份证明

投标方名称：

地址：

经营期限：

法人姓名： 性别： 年龄：

身 份 证 号 码 ： 系

(投标单位名称)的法定代表人特此证明。

投标方： (盖单位章)

年 月 日

法人身份证复印件：



法定代表人授权委托书

本人 (姓名)系

(投标方单位名称)的法定代表人，现委托 (姓名)

为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义参与

(分包项目名称)的投标、合同签署工作，全面负责合同履

行过程，其法律后果由我方承担。

代理人无转委托权。

投标方： (盖单位章)

法定代表人： (签字)

委托代理人： (签字)

身份证号码：

委托代理人身份证复印件：



投标报价一览表（专业分包）

项目名称： 单位：元 税率：

名称 规格
单

位
工程量 含税单价

税率

（%）

不含税

单价

其中（不含税）
备注

人工费 材料费 机械费

不含税总价 小写： 大写：

含税总价 小写： 大写：

投标人(盖章):

法定代表人或其委托代理人（签字）：

日期： 年 月 日




